
126917/2020/KHK

KUKHK-104S2/ZP/2020

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

V Hradci Králové, dne 22.12.2020

ZÁPIS
z veřejného projednání podle § 17 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) a podle § 3 vyhlášky č. 453/2017 
Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška o odborné 
způsobilosti)

záměru

„1/11 Častolovice, obchvat, včetně křižovatky Častolovice - Kostelec nad Orlicí“

konaného se s ohledem na průběžně vyhlašovaná epidemiologická opatření dne 18.12.2020 
od 14:00 do 14:45 hodin pomocí internetového přímého přenosu z Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Průběh posuzování před veřejným projednáním
Krajskému úřadu byla dne 26.10.2020 doručena doplněná dokumentace vlivů záměru „1/11 
Častolovice, obchvat, včetně křižovatky Častolovice - Kostelec nad Orlicí“ na životní prostředí 
zpracovaná dle přílohy č. 4 zákona EIA. Doplněná dokumentace byla zveřejněna dne 
05.11.2020, a to včetně zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce krajského úřadu. 
Dle § 8 odst. 3 zákona EIA se veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 
samosprávné celky mohou vyjádřit k dokumentaci do 30 dnů od zveřejnění informace 
o dokumentaci. Lhůta pro vyjádření k dokumentaci skončila dne 05.12.2020. Krajský úřad 
zajistil zpracovatele posudku, který zpracuje posudek na základě dokumentace 
a vyjádření k ní podaných, se zohledněním závěrů z veřejného projednání. Jako zpracovatel 
posudku o hodnocení vlivů záměru na životní prostředí podle přílohy č. 5 zákona EIA byla 
vybrána Ing. Pavla Žídková (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA, osvědčení č. j. 
4094/435/0PVŽP/95 s posledním prodloužením autorizace pod č. j. 33369/ENV/16). 
Vzhledem k tomu, že krajský úřad obdržel k dokumentaci nesouhlasné vyjádření veřejnosti, 
bylo krajským úřadem nařízeno veřejné projednání dle § 17 zákona EIA, které proběhlo dne 
18.12.2020.

Místo a čas veřejného projednání
Veřejné projednání se s ohledem na průběžně vyhlašovaná epidemiologická opatření konalo 
dne 18.12.2020 od 14:00 do 14:45 hodin pomocí internetového přímého přenosu z Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 81? 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz

Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
- spokojený občan.

mailto:posta@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz


Řízení veřejného projednání
Veřejné projednání řídil jako pověřená osoba podle § 3 odst. 2 vyhlášky o odborné způsobilosti 
Dr. Ing. Richard Veselý, vedoucí oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí, 
odboru životního prostředí a zemědělství, Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Předmět veřejného projednání
Záměr „1/11 Častolovice, obchvat, včetně křižovatky Častolovice - Kostelec nad Orlicí“.

Účastníci veřejného projednání
Veřejného projednání se osobně zúčastnilo šest osob:
• za oznamovatele (Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha) 

Ing. Kateřina Ambrožová a Ing. Veronika Doubková,
• zpracovatel dokumentace RNDr. Vladimír Ludvík,
• zpracovatelka posudku Ing. Pavla Žídková,
• za příslušný krajský úřad Dr. Ing. Richard Veselý, Ing. Věra Miklasová.

Program veřejného projednání
1. Úvod
2. Vystoupení zástupců jednotlivých stran
3. Diskuse
4. Závěr

PRŮBĚH VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ
Veřejné projednání zahájil Dr. Ing. Richard Veselý, který v úvodu přítomným zdůvodnil konání 
veřejného jednání přes přímý internetový přenos, upozornil na možnost podávat dotazy, 
seznámil přítomné s programem veřejného projednání, představil zástupce jednotlivých stran, 
přiblížil cíl a smysl procesu posuzování vlivů na životní prostředí a zrekapituloval, jak bylo 
v procesu postupováno. Také dodal, že celý proces je veřejný a všichni mají možnost se 
celého procesu zúčastnit tak, aby jejich vyjádření, návrhy a připomínky mohly být podkladem 
pro vydání závazného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 
a upozornil, že z veřejného projednání je pořizován zvukový záznam, který bude sloužit jako 
podklad pro zpracování zápisu z veřejného projednání.
V druhé části veřejného projednání vystoupili, v souladu s programem veřejného projednání, 
zástupci jednotlivých stran. Jako první dostala slovo Ing. Kateřina Ambrožová, která shrnula 
důvody pro realizaci záměru. Následně se ujal slova RNDr. Vladimír Ludvík, který seznámil 
účastníky s dokumentací vlivů záměru na životní prostředí a popsal hlavní vlivy záměru 
na životní prostředí. Poté se slova ujala Ing. Pavla Žídková, která ve svém projevu shrnula, jak 
bude postupovat při zpracování posudku o vlivech záměru na životní prostředí.
Následovala diskuze, na začátku které Dr. Ing. Richard Veselý sdělil, že nejprve se zodpoví 
dotazy, které přišly e-mailem a že následně bude možné pokládat dotazy telefonicky. Ing. Věra 
Miklasová sdělila, že e-mailem přišel jeden dotaz, který podal pan Bělka. Dotaz se týkal 
kapitoly Biologická rozmanitost, kdy na str. 42-43 seznam chráněných druhů živočichů 
zjištěných na území plánované silnice je uveden, krom jiných taxonů, seznam chráněných 
ptáků, ale dle dotazujícího je seznam neúplný. Dotazující uvedl, že dle jeho zjištění 
od 01.01.2020 do 15.12.2020 zjistil navíc 3 kriticky ohrožené druhy ptáků, 8 silně ohrožených 
druhů ptáků a 4 ohrožené druhy. Závěrem dotazující žádal o nový průzkum lokality v období 
celého roku. Na tento dotaz reagoval RNDr. Vladimír Ludvík, který sdělil, že část dokumentace 
týkající se dotazu byla zpracována autorizovanou osobou, tj. RNDr. Jiřím Veselým, který 
zpracoval Hodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. Dále uvedl, že zpracovatelé nejsou schopni podchytit všechny druhy 
v krajině, které se tam vyskytují, ale že je důležité, aby nedošlo k zásahu, který by překračoval 
legislativní parametry. Následně uvedl, že po procesu posuzování vlivů na životní prostředí 
bude muset investor požádat o výjimku z ochrany zvláště chráněných druhů živočichů. 

2



Pokračoval, že k tomu je možné provést nové podrobné celoroční vyhodnocení, které by se 
poté mělo stát podkladem pro žádost o výjimku těchto druhů. Po zodpovězení dotazu Dr. Ing. 
Richard Veselý přítomné vyzval, že je možné podávat dotazy telefonicky. Na výzvu nikdo 
nezareagoval.
Na závěr Dr. Ing. Richard Veselý seznámil přítomné s dalšími kroky procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí, které budou následovat bezprostředně po skončení veřejného projednání 
podle zákona EIA. Dále konstatoval, že vlivy záměru byly projednány ze všech podstatných 
hledisek a že vlastní podmínky budou koncipovány v závazném stanovisku krajského úřadu 
o vlivech záměru „1/11 Častolovice, obchvat, včetně křižovatky Častolovice - Kostelec 
nad Orlicí“ na životní prostředí. Jako pověřená osoba podle § 3 odst. 2 vyhlášky o odborné 
způsobilosti zkonstatoval, že byla naplněna všechna zákonná ustanovení pro veřejné 
projednání záměru „1/11 Častolovice, obchvat, včetně křižovatky Častolovice - Kostelec 
nad Orlicí“ podle zákona EIA a ukončil veřejné projednání.

Krajský úřad @ 
Královéhradeckého kraje 

odbor 
životního prostředí a zemědělství 

odd. EIATO

Dr. Ing. Richard Veselý
vedoucí oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí

3


